



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220260 **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2022-018-PMVX**

Aos 27 dias do mês de maio de 2022 na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - PA, inscrita no CNPJ: 34.887.935/0001-53, na Avenida Manoel Félix de Farias nº 174, Bairro Centro, na cidade de Vitória do Xingu, estado do Pará, o Exmo. Sr. Prefeito Municipal MÁRCIO VIANA ROCHA, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8666/93, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, e das demais normas legais aplicáveis, em face da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica SRP nº 9/2022-018-PMVX, para REGISTRO DE PREÇOS, processo administrativo nº 047/2022, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes nas Leis e Decretos supracitados, registrar os preços dos produtos Apresentados pelas empresas classificadas em primeiros lugares, conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento. Esse termo está vinculado ao edital do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2022-018-PMVX, autorizado no processo administrativo nº 047/2022 (art. 55, XI).

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de material de expediente, conforme especificados no Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico SRP nº 9/2022-018-PMVX, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 - O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

a). Fornecedor D. G. SPERN EIRELI, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF nº 04.253.995/0001-53, com sede na Rua/Av. Djalma Dutra nº. 1918, Bairro Centro, na cidade de Altamira, estado do PA, CEP: 68.371-163, telefone: (93) 3515-3778, e-mail: dgspern@hotmail.com, representado por seu Sr. DANIEL GOIS SPERN, brasileiro, administrador, residente e domiciliado na Rua Asa Branca nº. 20, Bairro Independente III, na cidade de Altamira, estado do PA, portador do RG nº. 4404880 SSP/PA e CPF nº. 667.729.902-34.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
TOTAL					
00003	ALMOFADA CARIMBO - Marca.: KAZ MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, ALMOFADADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº3, COR AZUL E/OU PRETA, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA 6 MM	UNIDADE	385.00	3,750	1.443,75
00006	ARQUIVO MALETA - Marca.: DELLO CORPO EM POLIPROPILENO PASTA EM CARTÃO PLASTIFICADO FECHAMENTO COM TRAVA POSSUI 10 PASTA SUSPensa 10 VISORES E ETIQUETAS, 10 GRAMPOS	UNIDADE	1,318.00	30,700	40.462,60



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



00007	Balão em látex estampado cores diversas pacote com c/50 tamanho 09 - Marca.: PIC PIC	PACOTE	700.00	6,400	4.480,00
00008	BALÃO LISO - Marca.: PIC PIC	PACOTE	8,650.00		6,150
53.197,50	EM LATEX LISO COR:DIVERSA C/50 TAMANHO 07				
00009	balao em latex liso - Marca.: PIC PIC	PACOTE	1,200.00	7,450	8.940,00
00010	BANDEJA - Marca.: ACRIMENT	UNIDADE	390.00		40,000
15.600,00	BANDEJA: para colocar papel, em acrílico, 02 andares fixos, na cor fumê.				
00012	BARBANTE EM ALGODÃO FIO 1176 ROLO COM 300MT - Marc a.: TEXTIL	ROLO	540.00	15,700	8.478,00
00017	BLOCO RASCUNHO A4 - Marca.: TAMOIO	PACOTE	582.00	9,400	5.470,80
00018	BORRACHA BICOLOR - Marca.: MERCUR	CAIXA	483.00		24,500
11.833,50	BORRACHA BICOLOR: azul e vermelha para apagar tinta e lápis, composta de borracha natural, borracha sintética, cargas de óleo mineral, pigmento, abrasivo, acelerador e essência, medindo 45 x 17 x 7,3mm, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos.				
00021	Caderno 1/4 capa dura: caderno brochura 1/4 capa d ura 140mmx200 - Marca.: CREDEAL	UNIDADE	840.00	2,800	2.352,00
00023	Caderno brochurão: caderno brochurão: capa flexive l - Marca.: FORONI	UNIDADE	890.00	3,650	3.248,50
00032	Capa para cd/dvd em acrílico - Marca.: WALEU	UNIDADE	300.00	1,600	480,00
00033	Capa pvc para encadernação: capa para encadernação a 4 cores - Marca.: CIMEP	UNIDADE	11,090.00	0,490	5.434,10
00034	diversas e transparente, espessura de 0,30 mm. Cartolina: ideais para trabalhos escolares, fichas pautadas - Marca.: REIPEL	UNIDADE	4,000.00	0,590	2.360,00
00037	capa de livros e apostilas. Dimensões: 50x66, gramatural50g.				
00039	Clipe, niquelado, n> 1: metal cromado, paralelo, c aixa c/ 100 unidades - Marca.: KAZ	CAIXA	2,305.00	1,750	4.033,75
00041	Clipe, niquelado, n> 4: metal cromado, paralelo, c aixa c/ 50 unidades. - Marca.: KAZ	CAIXA	2,305.00	2,200	5.071,00
00042	Clipe, niquelado, n> 8: metal, cromado, paralelo, c aixa c/ 50 unidades - Marca.: KAZ	CAIXA	2,285.00	1,850	4.227,25
00046	COLA BASTÃO - BRANCA: 10G, PAPEL, INSTANTÂNEO DE M ELHOR QUALIDADE - Marca.: LEO LEO	UNIDADE	945.00	0,940	888,30
00049	Cola isopor de 90gr c/12und. - Marca.: RADEX	CAIXA	790.00	48,000	37.920,00
00050	cola quente fina: resina de eva e resina taquifica nte. 11,2 mm x 300 mm - Marca.: LEO LEO	PACOTE	655.00	42,200	27.641,00
00052	cola quente grossa: resina de eva e resina taquifi cante. 7,5mm x 300 mm - Marca.: LEO LEO	PACOTE	720.00	44,000	31.680,00
00054	Embalagem:pacote de 1kg.				
00055	Colchete fixação aço 14: latonado, n> 14, caixa co m 72 unidades. - Marca.: BACCHI	CAIXA	386.00	15,800	6.098,80
00056	colchete n° 08: em aço latonado, niquelado, resist ente e de boa qualidade - Marca.: BACCHI	CAIXA	346.00	9,500	3.287,00
00057	caixa contendo 72 unidades, prazo de validade indeterminado.				
00058	colchete n° 10: em aço latonado, niquelado, resist ente e de boa qualidade - Marca.: BACCHI	CAIXA	366.00	9,180	3.359,88
00059	caixa contendo 72 unidades, prazo de validade indeterminado.				
00060	colchete n° 12: em aço latonado, niquelado, resist ente e de boa qualidade - Marca.: BACCHI	CAIXA	366.00	11,700	4.282,20
00061	caixa contendo 72 unidades, prazo de validade indeterminado.				
00062	colchete n° 15: em aço latonado, niquelado, resist ente e de boa qualidade - Marca.: BACCHI	CAIXA	376.00	14,600	5.489,60
00063	caixa contendo 72 unidades, prazo de validade indeterminado.				
00064	Envelope convite: cores diversas, medidas:11,4x16, 2 Gramatura de 80 g/m - Marca.: SCRITY	UNIDADE	5,500.00	0,430	2.365,00
00065	Envelope de papel A4 - cor branca unidade - Marca. : SCRITY	UNIDADE	8,430.00	0,440	3.709,20
00066	Envelope de papel A4 - cor pardo/amarelo unidade - Marca.: SCRITY	UNIDADE	8,250.00	0,440	3.630,00
00067	Envelope de papel cor: parda 31x45cm caixa com c/5 0 - Marca.: SCRITY	CAIXA	456.00	22,100	10.077,60
00068	Espiral 07 mm. 33 folhas: para encadernação, taman ho n° 07mm - Marca.: CIMEP	UNIDADE	5,651.00	11,900	67.246,90
00069	COM CAPACIDADE PARA ENCADERNAR 25 FOLHAS COM 33CM DE COMPRIMENTO, NAS CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES				
00070	Espiral 09 mm: fabricado em pvc semirrigido, extru dado - Marca.: CIMEP	PACOTE	647.00	12,250	7.925,75



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



	Diametro de 09 mm, com capacidade para encadernar ate 50 folhas (75grs) aproximadamente. Espirais com 33 cm de comprimento. Pacote com 50 unidades			
00069	Espiral 14 mm: para encadernação, em pvc, diâmetro 14mm - Marca.: CIMEP	647.00	20,700	13.392,90
	comprimento 33cm, capacidade de encadernação de 85 folhas. Pacote com 50 unidades			
00070	Espiral 17 mm. Especificação: fabricado em pvc sem i-rigido, estruturado - Marca.: CIMEP	547.00	23,000	12.581,00
	Diametro de 17 mm, capacidade paa encadernar ate 100 folhas (75grs) aproximadamente. Espirais com 33 cm de comprimento.			
00081	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - GRANDE: GOMADA, PLASTI FICADA, 50 MM X 50 M. - Marca.: EMBALANDO	545.00	4,000	2.180,00
00084	FITA ZEBRADA EM AMARELO E PRETO 50 METROS - Marca.: EMBALANDO	1,525.00	9,750	14.868,75
00086	FOLHA E.V.A.: MEDINDO (45 X 50) CM, EM CORES VARIA DAS - Marca.: LEO LEO	860.00	1,960	1.685,60
00088	FOLHA EVA ESTAMPADO - Marca.: LEO LEO	1,470.00	4,500	6.615,00
	FOLHA DE EVA COM ESTAMPAS DIVERSAS, CORES DIVERSAS, GRAMATURA 2 MM. A x L: 600 X 400 MM			
00089	FOLHA EVA LISO - Marca.: LEO LEO	3,960.00	1,960	7.761,60
	FOLHA DE EVA LISO, CORES DIVERSAS, GRAMATURA 2 MM. A x L:600 x 400 MM.			
00093	GRAMPEADOR PARA MADEIRA - Marca.: JOCAR OFFICE	92.00	30,700	2.824,40
	GRAMPEADOR PARA MADEIRA 26/6			
00096	GRAMPO Nº 26/6 - Marca.: JOCAR OFFICE	3,050.00	4,850	14.792,50
	GRAMPOS GALVANIZADOS, GRAMPOS DE ZINCO, CORTANTES. CAIXA COM 5000 UNIDADES			
00103	LIVRO ATA 100 FOLHAS - Marca.: SÃO DOMINGOS	601.00	11,740	7.055,74
	LIVRO ATA 100 FOLHAS: PAPEL SULFITE, 75G/Mi, 100 FOLHAS, 220 X 330 MM, VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.			
00104	LIVRO ATA 50 FOLHAS - Marca.: SÃO DOMINGOS	551.00	7,830	4.314,33
	LIVRO ATA 50 FOLHAS: LIVRO DE ATA, PAPEL SULFITE, 75G/Mi, 100 FOLHAS, 220 X 330 MM, VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.			
00107	MÁQUINA PERFURADORA DE PAPEL MANUAL - Marca.: CIME	34.00	615,000	20.910,00
	P MÁQUINA PERFURADORA DE PAPEL MANUAL: PARA ENCADERNAÇÃO DE ALTA QUALIDADE. IDEAL PARA PEQUENOS SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO ATENDENDO A TODOS OS DIÂMETROS DE ESPIRAL (7 MM À 50 MM) COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 20 FOLHAS POR VEZ.			
00108	Papel A4 210x297mm 75g/m2 resma c/500fls - recicla do. - Marca.: CHAMEX	2,760.00	13,980	38.584,80
00109	PAPEL A4 COLORIDO RESMA C/100FLS - Marca.: CHAMEQU	965.00	4,400	4.246,00
	INHO			
00111	PAPEL CARTÃO. - Marca.: REIPEL	3,440.00	1,030	3.543,20
	PAPEL ENCORPADO, MAIS RIGIDO, MUITO UTILIZADO NA CONFEÇÃO DE EMBALAGENS. CORES DIVERSAS MEDIDA:50x70 CM.			
00113	PAPEL COLOR SET - Marca.: REIPEL	3,350.00	0,760	2.546,00
	PAPEL CRIATIVO PARA RECORTES, COLAGEM, DOBRADURAS, ENTRE OUTROS, 48x66 110G. CORES DIVERSAS			
00116	PASTA ARQUIVO SUSPENSÃO - Marca.: POLYCART	8,870.00	2,630	23.328,10
	PASTA ARQUIVO SUSPENSÃO: MATERIAL CARTÃO MARMORIZADO, TIPO SUSPENSÃO, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR PARDA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR/HASTE/CABIDE/GANCHO PLÁSTICO, GRAMATURA 230G/Mi, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO.			
00118	Pasta arquivo, AZ. Especificação: pasta arquivo lo mbo largo. - Marca.: POLYCART	1,945.00	10,110	19.663,95
00121	Pasta polionda média 335x245x35mm. Nas cores dive rsas - Marca.: DAC	630.00	4,450	2.803,50
00122	Pasta polionda média 335x245x55mm. Nas cores diver sas - Marca.: DAC	600.00	4,800	2.880,00
00123	Pasta polionda média 335x245x80mm cores divers as - Marca.: DAC	2,670.00	6,550	17.488,50
00124	PERFURADOR DE PAPEL - Marca.: JOCAR OFFICE	287.00	14,280	4.098,36
	POSSUI 2 FUIROS, MARGEM DE 12MM, FURA ATE 10 FOLHAS, ESPAÇO ENTRE FUIROS 80MM .			
00126	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA: 15 W PARA BASTÃO FINO 7,5MM X 300 MM - Marca.: LEO LEO	235.00	15,090	3.546,15
00127	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA: 40 W E 80 W PARA BA STÃO GROSSO 11,2MM X 300 MM - Marca.: WALEU	260.00	11,190	2.909,40
00134	PRANCHETA COMUM EM ACRÍLICO - A4 - Marca.: WALEU	550.00	9,770	5.373,50
	PRANCHETA COMUM EM ACRÍLICO - A4: TAMANHO A4.			
00135	PRANCHETA - Marca.: CARBRINK	500.00	5,150	2.575,00
	PARA ANOTASÕES. CONFECCIONADO EM EUCATEX - MEDIDA 17,5X23CM			
00141	QUADRO BRANCO 200X120M - Marca.: W MIL	88.00	161,000	14.168,00
	POSSUI BASE BRANCA E MOLDURA EM ALUMÍNIO, FIXA-SE NA PAREDE SEM DEIXAR APARECER OS PARAFUSO. TAMANHO: 200X120M			
00142	QUADRO BRANCO 300x120M - Marca.: W MIL	144.00	242,000	34.848,00
	QUADRO BRANCO: POSSUI BASE BRANCA E MOLDURA EM ALUMÍNIO. FIXA-SE NA PAREDE SEM DEIXAR APARECER OS			



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



00144	PARAFUSOS. TAMANHO: 300X120M. Reabastecedor para pincel, para quadro branco com 200 ml. - Marca.: RADEX	UNIDADE	1,390.00	50,800	70.612,00
00148	TECIDO CHITA/CHITÃO - Marca.: PANDATEX 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS	METRO	750.00	11,400	8.550,00
00149	TECIDO JUTA - Marca.: CIRCULO COMPOSTO DE TECIDO NATARAL 100% JUTA E TRAMADO COM FIO METALIZADO SINTÉTICO	METRO	600.00	12,780	7.668,00
00150	TECIDO MORIM - Marca.: PATCHWORK 75% ALGODÃO E 25% POLIÉSTER, COR BRANCA	METRO	560.00	8,400	4.704,00
00151	Tecido TNT rolo c/50 m. Nas cores diversas 100% polipropileno, gramatura 45g/m. - Marca.: SANTA FE	ROLO	525.00	80,000	42.000,00
00164	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO L 230X335 CORES DIVERSAS - Marca.: DELLO	UNIDADE	1,570.00	1,000	1.570,00
00169	FOLHA E.V.A. C/GLITER MEDINDO 45 X 60CM, EM CORES VARIADAS - Marca.: LEO LEO	UNIDADE	2,520.00	4,880	12.297,60
00170	PAPEL COM SUPERFÍCIE VERGÊ - MADREPÉROLA - Marca.: PACOTE OFFPAPER TEXTURA MARCA D'AGUA LEMBRANDO PAPEL ARTESANAL ANTIGO CONFECCIONADO COM TELAS DE BAMBU, PARA IMPRESSÃO EM FOTOCOPIADORAS, IMPRESSORAS LASER, OFF-SET E JATO DE TINTA, A4 (210 X 297MM), 180G/Mí, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TIPO PASTA, PARA CONSERVAÇÃO DO PAPEL, CONTENDO 50 FOLHAS, NA COR MADREPÉROLA CREME.	UNIDADE	600.00	11,450	6.870,00
00176	PERFURADOR DE MÁXIMA RESISTÊNCIA - Marca.: CAVIA PERFURADOR DE PAPEL DE MÁXIMA RESISTÊNCIA, MANUAL, GRANDE: FERRO PINTADO, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE 30 A 70 FOLHAS, PARA FUROS REDONDOS, COM MARGINADOR INDICATIVO E COLETOR REMOVÍVEL DE SOBRAS DE PAPEL.	UNIDADE	109.00	52,700	5.744,30
00178	Tecido TNT. Nas Cores Diversas. - Marca.: SANTA FE Tecido TNT - cores diversas, 100% Polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m	METRO	6,730.00	1,970	13.258,10
00180	ENVELOPE 229x324mm: - Marca.: SCRITY Envelope de Papel Branco Liso off com 75g, Medidas Internas 229x324mm	UNIDADE	4,650.00	0,400	1.860,00
00182	ENVELOPE SACO KRAFT: - Marca.: SCRITY Envelope Saco kraft: natural 80g 265x370. Caixa com 100 unidades	CAIXA	349.00	51,600	18.008,40
00186	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA - Marca.: POLYCART CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA: EM PLÁSTICO POLIIONDA, 140 MM X 270MM X 390 MM, CORES VARIADAS.	UNIDADE	4,480.00	6,840	30.643,20
00187	CAIXA ORGANIZADORA - 19x130xc40cm Média -Cores Variadas - Marca.: POLYCART	UNIDADE	1,280.00	20,700	26.496,00
00188	CAIXA ORGANIZADORA - 440x320x260 Grande - Cores Variadas - Marca.: POLYCART	UNIDADE	880.00	39,800	35.024,00
00189	CAIXA ORGANIZADORA - 31x25,5x15cm - Cores Variadas - Marca.: POLYCART	UNIDADE	1,130.00	27,300	30.849,00
00190	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE - Marca.: POLYCART Composta em Polipropileno, é mais resistente, com proteção anti umidade, tampa com encaixe de mãos para um transporte seguro. Medidas: 26 x 34 x 45,5 cm (A x L x P)- Cores Variadas.	UNIDADE	960.00	32,200	30.912,00
00191	CAIXA ORGANIZADORA MÉDIA - Marca.: POLYCART Composta em Polipropileno, é mais Resistente, com proteção anti umidade, tampa com encaixe de mãos para um Transporte Seguro. Medidas: 23,5 x 25,5 x 38cm (A x L x P)- Cores Variadas.	UNIDADE	980.00	21,300	20.874,00
00195	CANETA MARCA TEXTO - Marca.: JOCAR OFFICE Nas Cores: Amarela / Azul /Rosa / Verde / Laranja. Tinta fluorescente, tampa com grip, corpo da caneta na cor amarela com detalhe emborrachado, ponta de poliéster chanfrado atóxico, traço 4 mm e tampa com clipe.	UNIDADE	1,740.00	1,380	2.401,20
00198	CAVALETE DE MADEIRA - Marca.: W MIL CAVALETE DE MADEIRA: médio porte, com cremalheira. Possui gabinete fechado para acomodar tintas, pincéis e acessórios. Muito robusto, suporta com firmeza telas de até 1,45 m de altura. Os dois primeiros rodízios são dotados de freio para evitar sua movimentação.	UNIDADE	119.00	72,000	8.568,00
00204	GRAMPEADOR - Marca.: JOCAR OFFICE GRAMPEADOR MEDIO DE MESA COM BASE DE 11CM; CAPACIDADE PARA ATE 25 FOLHAS 75 GRAMAS; TRILHO COM CAPACIDADE PARA 100 GRAMPOS 24/6 OU 150 GRAMPOS 26/6.	UNIDADE	425.00	19,360	8.228,00
00205	GRAMPO DE TRILHO - Marca.: JOCAR OFFICE GRAMPO DE TRILHO: Grampo metalizado para arquivar documentos, 80 mm. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	530.00	10,970	5.814,10
00210	PAPEL CAMURÇA: 40 x 60Cm NAS CORES VARIADAS - Marca.: REIPEL AMARELO/AZUL/BRANCA/VERDE/VERMELHA	UNIDADE	2,560.00	0,760	1.945,60
00216	Cartolina comum. Nas cores: branca / azul / amarelo / rosa / verde - Marca.: JANDAIA cartolina comum - branca: em papel 180 g/m2, na cor branca, formato de (66 x 96) cm.	UNIDADE	500.00	1,110	555,00
00226	PAPEL LAMINADO - Marca.: REIPEL IMPRESSOS COM CORES VIVAS E DE BRILHOS INTENSO PROPORCIONANDO EXCELENTE ASPECTO VISUAL, DIMENSÕES:	UNIDADE	2,260.00	1,050	2.373,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



00227	45X59 CM CORES DIVERSAS PAPEL MADEIRA - Marca.: REIPEL NA COR KRALT OURO, DIMENSÕES 66X96 CM, GRAMATURA 120G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	1,840.00	1,010	1.858,40
00228	PAPEL MICRONDULADO: CORES VARIADAS - Marca.: REIPEL	UNIDADE	310.00	1,960	607,60
00231	PASTA ALUNO - Marca.: BAAG PASTA ALUNO: material de papel, Gramatura: 150g/m ² , Dimensões aproximadas do produto: 22,9 x 33,2cm (AxL)	UNIDADE	3,090.00	2,020	6.241,80
00238	TINTA GUACHE 250ML C/06 CORES - Marca.: MARIPEL	CAIXA	320.00	32,940	10.540,80
00242	PAPEL CREPOM - Marca.: REIPEL EDEL PARA TRABALHO ESCOLARES CRIAR ARTIGOS DE DECORAÇÃO EM GERAL CORES DIVERSAS TAMANHO: 0,48X2,00M	UNIDADE	2,320.00	0,800	1.856,00
00248	PAPEL COM SUPERFÍCIE CASCA DE OVO A4 COR: BRANCA 1 80G/M2 C/50 - Marca.: OFFPAPER	PACOTE	205.00	12,850	2.634,25
00251	Papel A1 - 841x594 - Marca.: PLOTTER	ROLO	40.00	74,100	2.964,00
00252	PAPEL A3 297X420MM RESMA C/500FLS - Marca.: CHAMEX	RESMA	50.00	34,000	1.700,00
00253	PAPEL 40 KG: DIMENSÕES DA FOLHA 96 X 66 CM. COR BR ANCA. - Marca.: REIPEL	UNIDADE	3,280.00	1,110	3.640,80
00255	LÁPIS DE COR - Marca.: LEO LEO	CAIXA		3,130.00	3,670
11.487,10	MADEIRA 100% REFLORESTADA E CERTIFICADA FSC, SEXTAVADO , MINA MACIA E RESISTENTE, 12 LÁPIS DE COR				
00260	BARALHO DA AUTOESTIMA - Marca.: SINOPSY	KIT	5.00	675,000	3.375,00
00261	BLOCO FLIP CHART 64X88CM - Marca.: TAMOIO	UNIDADE	15.00	37,400	561,00
00262	BLOCOS DE ENCAIXE VERTICAL COM 25 PEÇAS DE MADEIRA - Marca.: JOTTPLEY	UNIDADE	5.00	62,000	310,00
00263	Brincando de mindfulness - Marca.: MATRIX 50 exercicios para praticar a atenção plena da criança (português) folha solta	KIT	5.00	43,500	217,50
00264	Brinquedo pedagogico de madeira Silabas - 48 peças - brincadeira de criança - Marca.: BRINCADEIRA DE	KIT	5.00	30,950	154,75
00269	Caneta hidrografica - Marca.: LEO LEO	CAIXA	5.00	5,150	25,75
00278	Conversinhas Teens - Marca.: SINOPSY	KIT	5.00	64,790	323,95
00279	Domino (jogo) - osso - Marca.: DOMINOES	KIT	5.00	31,330	156,65
00281	Escrita terapeutica - 100 cartas para organizar pe nsamentos e liberar emoções - Marca.: MATRIX	KIT	5.00	41,950	209,75

VALOR TOTAL R\$ 1.130.988,86

a-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total de **R\$ 1.130.988,86 (um milhão, cento e trinta mil, novecentos e oitenta e oito reais, oitenta e seis centavos).**

b). Fornecedor ARTS DECOR COMERCIO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 26.581.394/0001-02, com sede na R. Rui Barbosa, Nº1224, bairro centro, na cidade Brasil Novo, no estado do PA, telefone: (93) 99171-9779, e-mail: artsdecormix@gmail.com, representada por sua Sra. MARILZA RAMOS QUEIROZ, brasileira, divorciada, empresária, residente e domiciliado na R. Rui Barbosa, Nº1224, bairro centro, na cidade Brasil Novo, no estado do PA, portador do C.P.F. nº 561.797.582-04 e RG: 2794950 SSP/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
TOTAL					
00001	Agenda espiral; capa dura; um dia por página; prod uto com certificação FSC. - Marca.: TILIBRA	UNIDADE	400.00	24,520	9.808,00
00002	Alfinete para mapas. Especificação: alfinete para mapas: com cabeça plástica - Marca.: IARA com cabeça plástica redonda, fabricado em metal, com tratamento superficial niquelado. Embalagem com 50 unidades, comprimento total de aproximadamente 17 mm. Cores sortidas.	PACOTE	317.00	3,100	982,70
00004	APAGADOR - Marca.: IARA	UNIDADE		605.00	7,280
4.404,40	DESIGN ERGONOMICO, FELTRO 100% LÃ , OTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE, FUNCIONA TAMBEM COMO ESTOJO PARA GUARDAR DOIS MARCADORES				
00020	Borracha sem capa de cor branca. Especificação : b orracha sem capa: apagadora - Marca.: LEO LEO branca,sem capa, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite.	UNIDADE	1,135.00	1,000	1.135,00
00022	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 48FLS - Marca.: CLASS	UNIDADE	490.00	3,000	1.470,00
00024	Caderno capa dura caderno brochura capa dura 200mm x275, 96 folhas pautadas - Marca.: CLASS	UNIDADE	1,420.00	5,000	7.100,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



00025	costurado Caderno de desenho - : caderno de desenho - : com 40 folhas - Marca.: CLASS	UNIDADE	790.00	2,000	1.580,00
00026	costurado, formato 140x200mm, capa simples. Caderno univ. 10 matérias: capa dura, 200 folhas pautadas - Marca.: MAXIMA	UNIDADE	750.00	12,200	9.150,00
00027	200 folhas pautadas padrão azul, espiral. caderno univ. 15 matérias: capa dura, 300 folhas pa utadas padrão azul, espiral. - Marca.: MAXIMA	UNIDADE	825.00	18,250	15.056,25
00028	Caixa arquivo morto em material plastico super-res istente - Marca.: FARMA	UNIDADE	4,830.00	8,840	42.697,20
00029	com poliondas, apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo aprox.250x130x350mm CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA370X225X180MM - Marca.: FARMA	UNIDADE	410.00	35,000	14.350,00
00031	Caneta fixa com corrente cromada - Marca.: BIC	UNIDADE	70.00	16,240	1.136,80
00036	CD-RW, regravável 700mb, 80 minutos - Marca.: CIDE RAL	UNIDADE	440.00	3,100	1.364,00
00038	Velocidade de no Mínimo 12x com Embalagem Protetora Individual em Acrílico Transparente. Clipe, niquelado, n> 2: metal cromado, paralelo, c aixa c/ 100 unidades - Marca.: BACCHI	CAIXA	2,305.00	3,000	6.915,00
00040	Clipe, niquelado, n> 6: metal, cromado, paralelo, caixa c/ 50 unidades - Marca.: BACCHI	CAIXA	2,305.00	2,680	6.177,40
00045	Cola instantânea: média viscosidade, bico aplicado r - Marca.: LEO LEO	UNIDADE	875.00	7,820	6.842,50
00047	ideal para madeira, eva, cortiça, couro ,tecido e outros . Frasco com 20g cola líquida colorida, a base de p.v.a, 23 g, caix a com 04 unidades - Marca.: RADEX	CAIXA	630.00	10,360	6.526,80
00048	nas cores primárias. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante Cola para tecido - 250ML - Marca.: RADEX	UNIDADE	20.00	29,400	588,00
00051	Cola silicone: com bico aplicador, composto por ac etato - Marca.: RADEX	UNIDADE	1,700.00	7,630	12.971,00
00053	de polivina metanol e aditivo, embalagem com 100 ml COLCHETE FIXAÇÃO AÇO 9: LATONADO, TAMANHO N° 9, CA IXA COM 72 UNIDADES - Marca.: BRW	CAIXA	371.00	11,550	4.285,05
00059	DVD+R: regravável, 4.7gb de capacidade - Marca.: D VR	UNIDADE	465.00	3,100	1.441,50
00060	velocidade de , no mínimo 8x, com embalagem protetora individual em acrílico transparente ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL: TIPO LIGA. PACOTE CO M 250GR. - Marca.: NIZURI	PACOTE	417.00	7,900	3.294,30
00061	ELÁSTICO LATEX - Marca.: NIZURI	PACOTE	467.00	4,140	1.933,38
00072	N°18, COR AMARELO.PACOTE COM 100G Espirai 29 mm: para encadernação, pvc, diâmetro 29 mm - Marca.: PLASTISUL	PACOTE	537.00	27,880	14.971,56
00073	cumprimento 33cm, capacidade de encadernação de 200 folhas Espirai 40 mm: espiral fabricado em pvc semi-rigid o, extrudado - Marca.: PLASTISUL	PACOTE	467.00	28,440	13.281,48
00076	Diametro de 40mm, com capacidade para encadernar ate 350 folhas (75grs) aproximadamente. Espirais com 33 cm de comprimento Etiqueta n° 03 c/10 linhas - Marca.: CELTA	PACOTE	567.00	10,970	6.219,99
00079	Fita adesiva dupla face: papel siliconado, espuma de polietileno - Marca.: CELTA	UNIDADE	790.00	9,290	7.339,10
00098	branca e adesivo acrílico, cada 10 cm de fita suporta 400g/ 1 rolo de fita suporta até 6kg. Dimensões: 2,4 cmx1,5m. LACRE - Marca.: SOFT	PACOTE	220.00		19,480
00120	LACRE: Lacre 16cm com trava dupla, Código em cada lacre. Pacote com 100 unidades PASTA EM CARTÃO DUPLEX - Marca.: FROMA	UNIDADE	1,680.00	1,800	3.024,00
00154	PASTA EM CARTÃO DUPLEX: Pasta c/aba elástica em cartão duplex. Dimensões: 235 largura x 325 altura mm. TESOURA ESCOLAR - Marca.: LEO LEO	UNIDADE	1,600.00	2,400	3.840,00
00155	EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA REDONDA TAMANHO MÍNIMO 13 CM CERTIFICADO DO INMETRO TESOURA ESCRITÓRIO 6 POLEGADA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	255.00	8,280	2.111,40
00156	TESOURA ESCRITÓRIO: AÇO INOXIDÁVEL, MÉDIO, POLIPROPILENO, 6 POLEGADAS, CABO NA COR PRETA, EXTRA CORTE, USO GERAL. TESOURA ESCRITÓRIO 7 POLEGADA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	275.00	8,880	2.442,00
00157	TESOURA ESCRITÓRIO: AÇO INOXIDÁVEL, MÉDIO, POLIPROPILENO, 8 POLEGADAS, CABO NA COR PRETA, EXTRA CORTE, USO GERAL. TESOURA ESCRITÓRIO 8 POLEGADA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	265.00	9,740	2.581,10
00159	TESOURA ESCRITÓRIO: AÇO INOXIDÁVEL, MÉDIO, POLIPROPILENO, 8 POLEGADAS, CABO NA COR PRETA, EXTRA CORTE, USO GERAL. TINTA PARA PINCEL ATÔMICO - Marca.: PILOTO	UNIDADE	457.00	4,280	1.955,96
00197	TINTA LIQUIDA PARA REABASTECER PISNCEL PERMANENTE. CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, FRASCO COM 40ML CANETA PARA RETROPROJETOR - Marca.: KIT	PACOTE	106.00	26,370	2.795,22
	CANETA PARA RETROPROJETOR: EMBALAGEM COM SEIS				



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



	CORES/UNIDADES, PONTA FINA DE 2 MM, TINTA COM SECAGEM RÁPIDA E RESISTENTE À ÁGUA E UNIDADE.				
00200	FITA ADESIVA COLORIDA - Marca.: CELTA PACOTE	280.00	7,500	2.100,00	
	FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRILICO. PACOTE COM 6 ROLOS. 12 X 10 MTS				
00201	FITA ADESIVA LARGA - Marca.: CELTA UNIDADE	1,835.00	2,400	4.404,00	
	FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO, TRANSPARENTE, COBERTO COM ADESIVO ACRILICO. DIMENSÕES:48 X 50 M.				
00202	FITA CREPE - Marca.: CELTA UNIDADE	940.00		2,400	
2.256,00					
	PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHAS E RESINAS SINTÉTICAS. DIMENSÕES: 18 X 50MTS				
00219	GIZ DE CERA - Marca.: MULTICOLOR CAIXA	2,155.00	2,830	6.098,65	
	GIZ DE CERA: formato anatômico. Caixa com 12 cores.Embalagem com 95g				
00221	MASSA DE MODELAR - Marca.: ACRILEX CAIXA	2,660.00	2,970	7.900,20	
	Composição Parafinas, Ceras e Pigmentos Atóxicos. Devera constar na embalagem produto não recomendado para menores de 03 anos, composição, referencia: selo do inmetro, armazenamento, campo para o nome e classe, indicação de que o produto seja atóxico, numero do cqr, validade e dados de identificação do fabricante. Embalagem com 12 cores.				
00244	PINCEL Nº06 - Marca.: CONDOR UNIDADE	240.00	2,800	672,00	
	PINCEL Nº 06: Pelo/Cerdas: Pêlo de pônei. Cabo: Curto de plástico na cor amarela. Virola: Alumínio. Formato: Chato.				
00245	PINCEL Nº14 - Marca.: CONDOR UNIDADE	250.00	3,240	810,00	
	PINCEL Nº 14: Pelo/Cerdas: Pêlo de pônei. Cabo: Curto de plástico na cor amarela. Virola: Alumínio. Formato: Chato.				
00249	TRANSFERIDOR 180 - Marca.: KIT UNIDADE	175.00	1,320	231,00	
	COMPOSIÇÃO ACRILICO CRISTAL CIRCUNFERÊNCIA 180°,3MM				
00250	TRANSFERIDOR 360° - Marca.: KIT UNIDADE	215.00	1,790	384,85	
	COMPOSIÇÃO ACRILICO CRISTAL, CIRCUNFERÊNCIA 360°,3MM				
00257	Areia Magica Cinetica - 1kg - cores variadas - Mar ca.: SAND BALDE	10.00	46,200	462,00	
					VALOR TOTAL R\$ 251.375,39

b-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total de **R\$ 251.375,39 (duzentos e cinquenta e um mil, trezentos e setenta e cinco reais, trinta e nove centavos).**

c). Fornecedor J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 33.614.394/0001-27, com sede na Tv. Agrário Cavalcante Nº 689, CENTRO, na cidade de Altamira, estado do PA, telefone: (93) 99230-0600, e-mail: imperial-celular@outlook.com, representado por seu Sr. JOSE MILTON DO NASCIMENTO NETO, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Tv. Agrário Cavalcante Nº 689, CENTRO, na cidade de Altamira, estado do PA, portador do C.P.F. nº 006.908.432-75 e RG: 6101316 SSP/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
TOTAL					
00005	Apontador. Especificação: de plastico, lâmina de alta qualidade, - Marca.: LEO E LEO	UNIDADE	1,450.00	0,880	1.276,00
	Apontador. Especificação: de plastico, lâmina de alta qualidade, maior durabilidade, design ergonômico				
00013	BINDER CLIPS 25 MM - Marca.: GOLLER CAIXA	650.00	12,990	8.443,50	
	CLIPS NIQUILADO 8/5". EMBALAGEM COM 12 UNIDADES				
00014	BLOCO AUTOADESIVO POST-IT - Marca.: COLACRIL PACOTE	2,010.00	9,340	18.773,40	
	38MMX50MM SORTIDO COM 200 FOLHAS,PACOTE COM 04 BLOCOS.				
00035	CD-R VIRGEM 700MB - Marca.: MULTILASER UNIDADE	530.00	1,790	948,70	
00062	Elástico para processo - Marca.: REDBOR UNIDADE	1,100.00	14,200	15.620,00	
00074	ESTILETE GRANDE - Marca.: RADEX UNIDADE	570.00	2,940	1.675,80	
00075	ESTILETE PEQUENO - Marca.: RADEX UNIDADE	560.00	1,990	1.114,40	
00078	FITA ADESIVA CELOFANE 19X30MM - Marca.: EMBALANDO UNIDADE	890.00	1,690	1.504,10	
00080	Fita adesiva fina: filme de polipropileno bi orientado, transparente - Marca.: EMBALANDO UNIDADE	690.00	1,790	1.235,10	
	coberto com adesivo acrílico. Dimensões:12 mm x 40 m.				
00082	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X40M ROLO C/25MM DE DIÂMETRO - Marca.: EMBALANDO UNIDADE	420.00	2,070	869,40	
00083	Fita corretiva 4,2mm x 12 mts - Marca.: RADEX UNIDADE	1,530.00	6,790	10.388,70	
00085	Fita de 50mts cores: branca / verde / vermelho. - Marca.: RAO DE SOL ROLO	330.00	1,910	630,30	
00087	FOLHA EVA COM GLITER - Marca.: EVA MAX UNIDADE	580.00	5,430	3.149,40	



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



	FOLHA DE EVA COM GLITER, CORES DIVERSAS, GRAMATURA 2 MM . A x L: 600x400 mm.			
00090	GRAFITE PARA LAPISEIRA Nº0.7MM - Marca.: GOLLER	UNIDADE	390.00	1,270 495,30
00091	GRAFITE PARA LAPISEIRA, 0.9MM - Marca.: GOLLER	UNIDADE	390.00	2,770 1.080,30
	GRAFITE PARA LAPISEIRA, 0.9MM: 2B, ESCRITA MACIA, MIMA POLIMERIZADA DE ALTA FLEXIBILIDADE, PARA QUALQUER LAPISEIRA. TRAÇO PRECISO E FÁCIL DE APAGAR, TUBO COM 12 UNIDADES.			
00092	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS - Mar ca.: CIS	UNIDADE	174.00	65,490 11.395,26
	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, COM 1 MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATIVELIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO OU FECHADO), EM AÇO NORMA SAE 1010/20, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPAS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, OXIDAÇÃO PRETA, FACA AÇO NORMA SAE 1065/70, TEMPERADA E RESISTENTE, MOLA, AÇO MOLA PRE TEMPERADA E RESISTENTE. APOIO DA BASE EM PVC. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
00094	GRAMPO 106/8 - Marca.: JOCAR	CAIXA	410.00	12,600 5.166,00
	GRAMPOS GALVANIZADOS, CAIXA COM 2500 UNIDADES			
00095	Grampo de trilho c/50 plástico - Marca.: PLASTEC	CAIXA	525.00	13,070 6.861,75
00097	GUILHOTINA - Marca.: JOCAR	UNIDADE		51.00 240,700
12.275,70	EM CHAPA DE AÇO EXTENSÃO DE CORTE:460 MM, LARGURA:550MM, COMPRIMENTO:415 MM, PESO: 7,5 KG, CAPACIDADE DE CORTE 12 FOLHAS.			
00099	LÁPIS PRETO Nº 02 - Marca.: LEO E LEO	CAIXA	3,240.00	39,630
128.401,20	LÁPIS PRETO Nº 02: SEXTAVADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA, REVESTIDO COM MATERIAL CERÂMICO NA COR VERDE E GRAFITE RESISTENTE FIXADO A MADEIRA, MEDINDO 02 MM DE ESPESSURA. COM PRODUTO DEVERA ATENDER AS SEGUINTE DIMENSÕES: 175 MM X 07 MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO). IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SELO DO INMETRO E COMPOSIÇÃO CAIXA COM 50.			
00100	LAPISEIRA 0.7M - Marca.: RADEX	UNIDADE	252.00	4,630 1.166,76
	FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO: MAIS CONFORTO AO ESCREVER, GRIP EMBORRACHADO, BORRACHA EXTRAGRADE COM SISTEMA DE ELEVAÇÃO GIRATÓRIO. PONTA Nº 0.7MM.			
00101	LAPISEIRA 0.9M - Marca.: RADEX	UNIDADE	252.00	2,070 521,64
	LAPISEIRA 0.9M: CORPO DE METAL, EM CORES SORTIDAS, COM PRENDEDOR EM METAL, BORRACHA APAGADORA, PONTA 0.9M.			
00102	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO - Marca.: RADEX	UNIDADE	1,206.00	12,350 14.894,10
	PARA LIMPEZA DA SUPERFÍCIE DO QUADRO BRANCO, REMOVE INSTANTANEAMENTE MANCHAS, RESÍDUOS, SUJEIRAS, ETC, NÃO TOXICO. EMBALAGEM 100ML			
00105	LIVRO DE PONTO - Marca.: TAMOIO	UNIDADE	329.00	12,370 4.069,73
	04 ASSINATURA. CAPA DURA, COM 100 FOLHAS.			
00106	LIVRO DE PROTOCOLO - Marca.: TAMOIO	UNIDADE	730.00	11,850 8.650,50
	LIVRO DE PROTOCOLO: COM 100 FOLHAS FORMATO 160X220MM. FORMATO 160X220 MM: COR PRETA AZUL.			
00112	PAPEL CELEFONE - Marca.: VMP	UNIDADE	3,320.00	1,320 4.382,40
	IDEAL PARA DECORAÇÃO EM GERAL. CORES VIVAS E SUPERMODERNAS DIMENSÕES: 85X100			
00114	PAPEL OFÍCIO 2 216X330X8X13 75G/M2 RESMA C/500FLS	UNIDADE	485.00	16,950 8.220,75
	- Marca.: CHAMEX			
00115	Pasta arquivo plástica c/ elástico 245x20x335. Cor	UNIDADE	1,315.00	3,300 4.339,50
	es diversas. - Marca.: POLYCART			
00117	PASTA ARQUIVO AZ - Marca.: FRAMA	UNIDADE	1,985.00	13,520 26.837,20
	lombro estreito.			
00119	PASTA COM GRAMPO DE PLÁSTICO. - Marca.: POLYCART	UNIDADE	735.00	1,780 1.308,30
	COM CORES DIVERSAS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.			
00125	PINCEL PARA QUADRO BRANCO E VIDRO - Marca.: RADEX	UNIDADE	3,465.00	4,250 14.726,25
	PINCEL PARA QUADRO BRANCO E VIDRO: Marcador Recarregável Para Quadro Branco e de Vidro, Feltro de Longa Duração. Cores: azul, preta e vermelha.			
00128	PLACA de isopor 100x50cm 15mm. - Marca.: EPS	UNIDADE	595.00	4,250 2.528,75
00129	Placa de isopor 100x50cm 10mm. - Marca.: EPS	UNIDADE	595.00	2,880 1.713,60
00130	PLACA ISOPOR 0,20 MM: COR BRANCA, FOLHA 50 X 100CM	UNIDADE	595.00	5,450 3.242,75
	- Marca.: EPS			
00131	PLACA ISOPOR 0,30MM: COR BRANCA, FOLHA 50 X 100. -	UNIDADE	285.00	8,250 2.351,25
	Marca.: EPS			
00132	PORTA CARIMBO: DE 08(OITO) LUGARES EM ACRÍLICO, NA	UNIDADE	115.00	17,250 1.983,75
	COR FUME - Marca.: RADEX			
00133	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE - Marca.: RADEX	UNIDADE	625.00	11,680 7.300,00
	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE: CONFECCIONADO EM ACRÍLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 X 8 X 9 CM, COR PRESENCIALMENTE CINZA.			
00136	Prendedor de papel - Especificação: Prendedor de p apel 19mm tipo binder, preto, - Marca.: GOLLER	CAIXA	401.00	9,650 3.869,65
	Pintura em Aço Inoxidável, Embalagem Pote com 12 unidades.			
00137	Prendedor de papel - Especificação: Prendedor de p apel 25mm tipo binder, preto, - Marca.: GOLLER	CAIXA	401.00	9,850 3.949,85



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



	Pintura em Aço Inoxidável, Embalagem Pote com 12 unidades.			
00138	Prendedor de papel - Especificação: Prendedor de p CAIXA apel 32mm tipo binder, preto, - Marca.: GOLLER	411.00	10,390	4.270,29
	Pintura em Aço Inoxidável, Embalagem Pote com 12 unidades.			
00139	Prendedor de papel - Especificação: Prendedor de p CAIXA apel 42mm tipo binder, preto, - Marca.: GOLLER	481.00	10,550	5.074,55
	Pintura em Aço Inoxidável, Embalagem Pote com 12 unidades.			
00140	Prendedor de papel - Especificação: Prendedor de p CAIXA apel 51mm tipo binder, preto, - Marca.: GOLLER	481.00	21,570	10.375,17
	Pintura em Aço Inoxidável, Embalagem Pote com 12 unidades.			
00143	QUADRO BRANCO PEQUENO 100X70CM - Marca.: REAL UNIDADE	171.00	93,010	15.904,71
00145	RÉGUA 30 CM - Marca.: TREND UNIDADE	842.00	0,900	757,80
	PLÁSTICA MEDIÇÃO DE ATÉ 30 CM, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO RESISTENTE MÍNIMA DE 2 MM			
00146	RÉGUA 40 CM - Marca.: TREND UNIDADE		510.00	1,980
1.009,80				
	RÉGUA 40 CM: PLÁSTICA, MEDIÇÃO DE ATÉ 40 CM, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO RESISTENTE, ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM			
00147	RÉGUA 50 CM: EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM ESCALA - Marca.: TREND UNIDADE	390.00	2,780	1.084,20
00153	TESOURA DOMÉSTICA - Marca.: BRW UNIDADE	500.00	9,280	4.640,00
	COM ALÇA INFERIOR PARA TRÊS DEDOS, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO NAS EXTREMIDADES 21 CM X 6,7 CM X 12,5 CM			
00160	TINTA SPRAY - Marca.: RADEX UNIDADE		720.00	16,500
11.880,00				
	AEROSSOL, CORES DIVERSAS. FRASCO COM 200 ML			
00161	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA 12GR - Marca.: RADEX UNIDADE	470.00	2,250	1.057,50
00162	Fítinho barbante para amarração de 1 kg - Marca.: R ROLO	210.00	24,220	5.086,20
	AIO DE SOL			
00163	MARCADOR DE PÁGINAS FLAG ADESIVO: - Marca.: COLACR UNIDADE	2,385.00	5,320	12.688,20
	IL REPOSICIONÁVEL NAO RESIDUAL PARA DOCUMENTOS MEDINDO 12X43MM EMBALAGEM CONTENDO 80 FLAGS COLORIDOS, DIVIDIDOS EM 4 CORES, SENDO AZUL, AMARELO, VERDE E VERMELHO, PODENDO FAZER ANOTAÇÃO NAS FOLHAS CARTELA COM 4 FLAG CONTENDO 20 FOLHAS CADA.			
00165	Pasta Polionda Média 335x245x20mm. Nas Cores Dive UNIDADE	1,540.00	3,770	5.805,80
	rsas - Marca.: ACP			
00166	PERCEVEJO, - Marca.: JOCAR CAIXA	225.00	2,900	652,50
	COMPOSTO EM ARAME E CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRAGEM, PONTAS PERFURANTES. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES			
00167	PILHA ALCALINA DE TAMANHO AA C/02 - Marca.: PANASO PACOTE	390.00	4,750	1.852,50
	NIC			
00168	PILHA ALCALINA DE TAMANHO AAA C/02 - Marca.: PANAS PACOTE	490.00	5,550	2.719,50
	ONIC			
00171	PAPEL CONTACT - Marca.: USAPAPEL ROLO		287.00	82,500
23.677,50				
	PAPEL CONTACT: COM 45 CM DE LARGURA; TRANSPARENTE, COM ESCALA EM CENTÍMETRO ROLO DE 25 METROS.			
00172	PAPEL COUCHÊ A4 - Marca.: USAPAPEL PACOTE	753.00	10,850	8.170,05
	IDEAL PARA IMPRESSÃO DE FOLHETES REVISTA CARTAZES LIVROS DE ARTE E OUTROS IMPRESSOS QUE EXIJAM BOA REPRODUÇÃO DE RETÍCULAS E TRAÇOS, PAPEL COM BRILHO 75 FOLHAS FORMATO A4 (210X297). GRAMATURA: 120G PACOTE COM 50 FOLHAS			
00173	PAPEL FOTOGRÁFICO - Marca.: OFF PAPER CAIXA	1,380.00	6,550	9.039,00
	PAPEIS DE QUALIDADE FOTOGRÁFICA EM FOLHAS, SECAGEM INSTANTÂNEA E PROPORCIONAM UM RESULTADO FINAL SUPERIOR, COM CORES VIVAS E EXCELENTE CONTRASTE. FORMATO: A4. CAIXA COM 10 FOLHAS.			
00174	PLASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 - C/31 DIVISÓRIAS - M UNIDADE	140.00	33,780	4.729,20
	arca.: ACP			
00175	PINCEL ATÔMICO - Marca.: RADEX UNIDADE	700.00	2,530	1.771,00
	GROSSO -PONTA CHANFRADA DA TINTA :ALCOOL, CORANTE, RESINA SINTÉTICA. CARGA JUMBO RECARREGAVEL, PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 02 (DOIS) ANOS CORES AZUL, PRETA, VERMELHA E VERDE			
00177	QUADRO DE AVISO - Marca.: STALO UNIDADE		114.00	90,090
10.270,26				
	QUADRO DE AVISO: CONSTITUÍDO DE CORTIÇA COM REVESTIMENTO DURÁVEL PARA MAIOR ESTABILIDADE. MOLDURA EM ALUMÍNIO. TAMANHO: 90MM X 60MM			
00179	Dispensador de Fita de Mesa: - Marca.: RADEX UNIDADE	263.00	14,290	3.758,27
	Em Poliestireno, Opção de Colocar Fita Adesiva Grande ou Pequena.			
00181	ENVELOPE 260x360mm: - Marca.: FORUNI UNIDADE	4,650.00	0,460	2.139,00
	Envelope de Papel Branco Liso off com 75g, Medidas internas 260x360mm			
00183	ETIQUETA A4 - Marca.: COLACRIL PACOTE		584.00	17,350
10.132,40				
	ETIQUETA A4: PARA FORMAÇÃO DE PROCESSO, BRANCA, EM			



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



	PAPEL COM ADESIVO ACRÍLICO AQUOSO, TAMANHO A4, EMBALAGEM C/ 25 FOLHAS. CONTENDO 200 ETIQUETAS POR EMBALAGEM. DIMENSÕES: 12,7 X 44,45 MM			
00184	CADERNO - BROCHURA - Marca.: MAXIMA CADERNOS UNIDADE	740.00	2,610	1.931,40
	CADERNO - BROCHURA: capa flexível, folhas costuradas, 96 folhas pautada. Dimensões 140 x 200mm.			
00185	CAIXA ARQUIVO PAPELÃO - Marca.: POLYCART UNIDADE	1,580.00	3,820	6.035,60
	CAIXA ARQUIVO PAPELÃO: PAPELÃO COM FORRO CORRUGADO, 140 MM X 270 MM X 390 MM, PARDA, COM VISOR LATERAL.			
00192	CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA - Marca.: POLYCART UNIDADE	780.00	17,970	14.016,60
	Composta em Polipropileno, é mais Resistente, com proteção anti umidade, tampa com encaixe de mãos para um Transporte Seguro. Medidas: 19,5 X 25,5 X 34 CM (A x L x P). Cores Variadas			
00193	CALCULADORA PORTÁTIL - Marca.: XHADAY UNIDADE	565.00	28,670	16.198,55
	CALCULADORA PORTÁTIL: VISOR LCD COM 12 DÍGITOS GRANDES, PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA OPERATIVA INDEPENDENTE, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO, CÁLCULO DE MARKUP (TECLA MU), CÁLCULO GRANDE TOTAL (TECLA GT), CORREÇÃO TOTAL, DUPLO ZERO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TECLA INVERSORA DE SINAL + / -, TECLA DE RETROCESSO PARA APAGAR ÚLTIMO CARACTER. ALIMENTAÇÃO: CÉLULA SOLAR E BATERIA. DIMENSÕES: 12,5 X 10 X 1,5 CM (A X L X P), PESO: 130G, CORES VARIADAS, GARANTIA DE 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.			
00194	CALCULADORA - Marca.: XHADAY UNIDADE	225.00	13,500	3.037,50
	DE MESA, 8 DIGITOS, VISOR MÓVEL, DUAL POWER (ENERGIA SOLAR E BATERIA) FUNÇÕES BÁSICAS			
00196	CANETA PARA CD/DVD - Marca.: RADEX UNIDADE	370.00	2,650	980,50
	TINTA PERMANENTE EM DIVERSAS SUPERFÍCIES: PAPEL, PLASTCO, VIDRO, METAL E MADEIRA			
00199	COLA GLITER - Marca.: ACRILEX CAIXA	1,730.00		7,950
13.753,50	COLA GLITER: Bico Aplicador, Material não Tóxico, cores com brilho intenso. Caixa com 6 cores 23g cada.			
00203	FETILHO - Marca.: RAO DE SOL ROLO	430.00	1,780	765,40
	Fetilha, 65 % polietileno, 35% polipropileno, cores variadas, rolo com 50 metros.			
00206	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - Marca.: GRAMPOS TIPO CAIXA S	2,750.00	1,910	5.252,50
	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6: NIQUELADO, CAIXA COM 1000, 26/6.			
00207	LIVRO ATA - Marca.: TAMOIO UNIDADE	546.00		19,650
10.728,90	SEM MARGEM. CAPA DURA COSTURADO, COM 200 FOLHAS. DIMENSÕES: 210X300MM.			
00208	PAD MOUSE - Marca.: MD.9 UNIDADE	590.00		10,330
6.094,70	Com apoio para Punho em gel, borracha antiestática, acabamento superficial tecido, dimensões aproximadas (cm)-axlpx: 25cm x 22cm x 2cm ou superiores cor preta, azul escuro ou cinza.			
00211	EXTRATOR DE GRAMPO - Marca.: GRAMP LINE UNIDADE	437.00	6,280	2.744,36
	Em Metal Revestido com Pástico, Extrator de Grampo Piranha. Remove Grampos nº 10, 24/6 e 26/6.			
00212	COLA BRANCA 90G - Marca.: LAPISPEL UNIDADE	3,395.00	1,730	5.873,35
	COLA BRANCA 90 G: à base de água, lavável, não tóxica. FRASCO COM 90g.			
00213	Feltro: 100% poliéster, cores diversas. 1,40m de 1 METRO QUADRA	252.00	15,650	3.943,80
	argura. - Marca.: SANTA FE			
00214	Apontador com depósito. Especificação : apontador UNIDADE	435.00	1,260	548,10
	com depósito: para lápis - Marca.: LEO E LEO 1 furo, com depósito, med. 50 x 25 mm lâminas de aço inox de alta qualidade, cores sortidas.			
00215	Caderno caligrafia - : caderno caligrafia - : broch UNIDADE	570.00	16,650	9.490,50
	ura, 40 folhas - Marca.: MAXIMA CADERNOS grampeado com 2 grampos, capa em off-set 90g/m².			
00217	Esquadro 45°: composto acrílico cristal, dimensões UNIDADE	185.00	1,150	212,75
	30x2,3x0,03cm - Marca.: ACRILIKA			
00218	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE C/50 - Marca.: TAMOIO UNIDADE	175.00	12,650	2.213,75
00220	GIZ ESCOLAR COLORIDO - Marca.: RADEX CAIXA	95.00	6,650	631,75
	GIZ ESCOLAR COLORIDO: produto não tóxico, com película plástica que não suja as mãos, não solta pó, antialérgico, embalagem com 50 bastões.			
00223	PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ - Marca.: GOBOARD PACOTE	225.00	4,750	1.068,75
	PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ, com aproximadamente 10 cm de comprimento, com 100 unidades de madeira. Acondicionado em embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
00224	PAPEL CARBONO - Marca.: RADEX UNIDADE	150.00	32,000	4.800,00
	PARA ESCRITA MANUAL, CAPACIDADE PARA 10 VIAS, FORMATO A4 (21x29,7CM). COR AZUL E PRETA PACOTE COM 100 FOLHAS			
00225	PAPEL DIPLICOLOR - Marca.: RADEX UNIDADE	740.00	0,780	577,20
	SERVE PARA TRABALHO ESCOLARES E ARTESANAIS COMO DOBRATURAS, DIMENSÕES: 48x66CM. 180G/M CORES DIVERSAS			
00229	PAPEL ONDULADO - Marca.: RADEX UNIDADE	190.00	1,830	347,70
	PAPEL ONDULADO CORES DIVERSAS 50X80CM			
00230	PAPEL PARA RECADOS 76X76MM BLOCO C/100FLS - Marca. UNIDADE	410.00	3,170	1.299,70



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



00232	: COLACRIL PINCEL HIDROGRÁFICO - Marca.: LEO E LEO CONJUNTO PONTA MÉDIA, TINTA LÁVAVEL, ESTOJO PRÁTICO COM 12 CORES.	431.00	3,700	1.594,70
00233	PINCEL Nº 04 - Marca.: RADEX UNIDADE PINCEL Nº 04: Pelo/Cerdas: Pêlo de pônei. Cabo: Curto de plástico na cor amarela. Virola: Alumínio. Formato: Chato.	200.00	2,060	412,00
00235	PINCEL Nº 10 - Marca.: RADEX UNIDADE PINCEL Nº 10: Pelo/Cerdas: Pêlo de pônei. Cabo: Curto de plástico na cor amarela. Virola: Alumínio. Formato: Chato.	200.00	2,680	536,00
00236	PINCEL Nº 12 - Marca.: RADEX UNIDADE PINCEL Nº 12: Pelo/Cerdas: Pêlo de pônei. Cabo: Curto de plástico na cor amarela. Virola: Alumínio. Formato: Chato.	220.00	3,020	664,40
00237	Regua em madeira de 1 metro. - Marca.: TREND UNIDADE	47.00	8,730	410,31
00239	TINTA PARA PELE - Marca.: RADEX EMBALAGEM PARA MAQUIAGENS ATISTICA, CORES DIVERSAS, NÃO TÓXICAS EMBALAGEM DOM 10 POTES	250.00	20,320	5.080,00
00240	PAPEL SEDA UN - Marca.: SET UNIDADE MALEÁVEL, SERVE PARA TRABALHOS ESCOLARES, ARTESANAIS E DECORAÇÕES EM GERAL, DIMENSÕES: 48X60CM, 18G/M. CORES DIVERSAS.	2,125.00	0,330	701,25
00254	TINTA PARA TECIDO 37 ML - Marca.: RADEX UNIDADE NÃO TOXICA RESISTENTE A LAVAGENS, FRASCO COM 37 ML. CORES DIVERSAS	610.00	2,760	1.683,60
00256	Animais de Plástico - Diversas Formas e Espécies, UNIDADE Multicoloridos - Marca.: MILK BRINQUEDOS	50.00	26,500	1.325,00
00265	Brinquedo pedagógico monta palavras, elka, mutico KIT (multiciplinar) - Marca.: MILK BRINQUEDOS	5.00	38,710	193,55
00266	Brinquedo pedagógico primeiros laços - Marca.: MIL KIT K BRINQUEDOS	5.00	61,260	306,30
00267	Caixinha antiansiedade: 100 questões para pensar n KIT o seu jeito de encarar a vida - Marca.: MILK BRINQ	5.00	245,500	1.227,50
00268	Caixinha antidepressão: 100 praticas com tecnicas KIT de terapia - Marca.: MILK BRINQUEDOS cognitivo-comportamental, neurociência e psicologia evolutiva	5.00	245,500	1.227,50
00270	Caneta para tecido - Acri pen - diversas cores - M CAIXA arca.: RADEX CAIXA COM 12 UNIDADE	10.00	89,050	890,50
00272	Card game eu e minha dor - Marca.: MILK BRINQUEDOS KIT	5.00	160,790	803,95
00273	Cavalete FLIP CHART - Marca.: RADEX UNIDADE	6.00	95,330	571,98
00274	Clareador incolor para tecido - 250ML - Marca.: RA UNIDADE DEX	10.00	19,790	197,90
00275	Coleção ETPC - Escala de traços de personalidade p KIT ara crianças - Marca.: MILK BRINQUEDOS	5.00	183,550	917,75
00276	Coleção R-1, teste não verbal de inteligencia - M KIT arca.: MILK BRINQUEDOS	5.00	250,000	1.250,00
00277	Conjunto massinha play-doh, E8534 - Hasbro - forma KIT s variadas - Marca.: MILK BRINQUEDOS	5.00	59,800	299,00
00280	EPF - TDAH - Coleção completa - Marca.: MILK BRINQ KIT UEDOS	2.00	370,150	740,30
00282	Estimulação da fala - 50 exercicios para bebês e c KIT rianças - Marca.: MILK BRINQUEDOS	5.00	46,630	233,15
00283	Exercicios de atenção para TDAH - 40 cartas - Marc KIT a.: MILK BRINQUEDOS	5.00	51,140	255,70
00284	Exercicios de autoestima: 100 perguntas para se se KIT ntir confiante, competente - Marca.: MILK BRINQUED merecedor	5.00	45,940	229,70
00285	Jogo - Banco Imobiliario - Marca.: MILK BRINQUEDOS KIT	5.00	103,850	519,25
00286	Jogo - cai não cai. - Marca.: MILK BRINQUEDOS KIT	5.00	68,000	340,00
00287	Jogo torre inteligente - brinquedo educativo equil KIT ibrio. - Marca.: MILK BRINQUEDOS	5.00	45,100	225,50
00288	Jogo UNO - cartas. - Marca.: MILK BRINQUEDOS KIT	5.00	11,000	55,00
00289	Jogos das atividades parentais. - Marca.: MILK BRI KIT NQUEDOS	5.00	90,650	453,25
00290	Jogos de madeira- Prancha de seleção pequena, jogo KIT educativo, 3+ anos, 16 peças, - Marca.: MILK BRIN Multicolorido 1078	5.00	42,050	210,25
00291	Kit show de cozinha collection - 22 peças, p/ meni KIT nas. - Marca.: MILK BRINQUEDOS	5.00	102,000	510,00
00292	Livro com som de animais. - Marca.: MILK BRINQUEDO UNIDADE S	10.00	45,000	450,00
00293	Maleta sensorial infantil multifunções educativas. UNIDADE - Marca.: MILK BRINQUEDOS	5.00	250,000	1.250,00
00294	Massa de modelar - balde com 1,5 kg - Marca.: MILK BALDE BRINQUEDOS	10.00	88,000	880,00
00295	Memorias e desafios - estímulos à sociabilidade, a KIT utonomia, e a memoria sênior. - Marca.: MILK BRINQ	5.00	430,000	2.150,00
00297	Placas tapete de EVA Tatame 50x50-10mm colorido - KIT Marca.: JANDAI	20.00	75,000	1.500,00
00298	Quebra cabeça das emoções. - Marca.: MILK BRINQUED KIT OS	5.00	200,000	1.000,00
00299	Sequência - jogo da logica com 16 peças - 5 anos, KIT multicolorido. - Marca.: MILK BRINQUEDOS	5.00	65,500	327,50
00300	Slime - cores variadas. - Marca.: MILK BRINQUEDOS UNIDADE	20.00	11,500	230,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



00301	JOGO - Sou não Sou- terapia para crianças. - Marca KIT	5.00	180,000	900,00
	.: MILK BRINQUEDOS			
00302	Jogo Tabuleiro da ansiedade- interativo- infantil KIT	5.00	145,000	725,00
	- Marca.: MILK BRINQUEDOS			
00303	JOGO DE MEMÓRIA - FRUTAS E HORTALIÇAS - 40 PEÇAS , KIT	5.00	55,000	275,00
	3+ANOS - MULTICOR 1184 - Marca.: MILK BRINQUEDOS			
00304	kit de livro Por que vou a terapia? Crianças ente KIT	5.00	580,000	2.900,00
	ndendo a terapia. - Marca.: JANDAI			
00305	LIVROS - COLEÇÃO SENTIMENTOS E EMOÇÕES - Marca.: J CAIXA	5.00	100,000	500,00
	ANDAI			
00306	Jogo terapia - CARA DE QUÊ? - Marca.: MILK BRINQU KIT	5.00	155,000	775,00
	EDOS			
00307	Quebra- Cabeça - Brinquedo Pedagógico de Madeira: KIT	5.00	46,500	232,50
	- Marca.: MILK BRINQUEDOS			
	Números de 1 ao 10 - Brincadeira de Criança			
00308	Caneta com glitter cores diversas - Marca.: RADEX UNIDADE	200.00	4,500	900,00
00309	LANTEJOULA ESCOLAR - Marca.: RAI0 DE SOL EMBALAGEM	150.00	1,360	204,00
	CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 3G			
00310	PASTA CATALOGO - Marca.: RADEX UNIDADE	100.00	15,500	1.550,00
	PASTA CATALOGO: PVC cor preta, medindo aproximadamente 260 x 350mm , em papelão, visor externo, contracapa interna tipo bolso, medindo aproximadamente 115 mm(a), orelhas internas com 4 furos universais, com 50 sacos em polietileno transparente, com colchetes latonado n° 08.			

VALOR TOTAL R\$ 659.267,59

c-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total de R\$ 659.267,59 (seiscentos e cinquenta e nove mil, duzentos e sessenta e sete reais, cinquenta e nove centavos).

d). Fornecedor PAPELARIA E ARMARINHO RR LTDA, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 83.734.699/0001-40, com sede na Av. Manoel Felix de Farias Nº 185, bairro Centro, na cidade de Vitória do Xingu, no estado do PA, telefone: (93) 99230-0600, e-mail: papelariaearmarinhorr@yahoo.com, representado por seu Sr. RUTINALDO PEIXOTO DA MOTA, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Av. Manoel Felix de Farias Nº 185, bairro Centro, na cidade de Vitória do Xingu, no estado do PA, portador do C.P.F. nº 205.866.042-00 e RG: 1416766 PC /PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
TOTAL					
00011	BARBANTE DE SIZAL 2MM ROLO COM 500 MT - Marca.: SÃ ROLO		405.00	30,000	12.150,00
	O JOÃO				
00015	BLOCO AUTO-ADESIVO POST-IT - Marca.: VMP	PACOTE	2,020.00	9,000	18.180,00
	50MM X 50MM SORTIDO, COM 250 FOLHAS, PACOTE COM 01 BLOCO				
00016	BLOCO AUTOADESIVO POST-IT - Marca.: VMP	PACOTE	2,020.00	10,000	20.200,00
	76MM X 76 SORTIDO COM 450 FOLHAS, PACOTE COM 01 BLOCO				
00019	BORRACHA PONTEIRA - Marca.: VMP	PACOTE	199.00	26,000	5.174,00
	MACIA E SUAVE APLICAVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFICIE A QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE APAGA LAPIS E LAPISEIRA. PACOTE COM 100 UNIDADES				
00030	Caneta esferográfica. Cores: azul / preta / vermel CAIXA		3,910.00	35,000	136.850,00
	ha - Marca.: BIC				
	composta de resinas termoplasticas, tinha a base de corantes orgânicos e solventes ponta latonada e esfera em tungstênio, em cristal, na cor azul, prazo de validade indeterminado. Caixa com 50 unidades				
00043	Cola branca 1 kg. Especificação : a base de água, UNIDADE		530.00	14,600	7.738,00
	lavável, não tóxica - Marca.: VMP				
00044	Cola E.V.A e isopor: com bico aplicador econômico UNIDADE		3,315.00	6,850	22.707,75
	- Marca.: VMP				
	solúvel em álcool e secagem rápida, 90 g.				
00058	Corretivo líquido: para aplicação em papel, excele UNIDADE		835.00	1,560	1.302,60
	nte cobertura - Marca.: VMP				
	secagem rápida, a base de água, com aproximadamente 18ml.				
00071	Espiral 25 mm: para encadernação , em pvc, diâmetr PACOTE		547.00	26,150	14.304,05
	o 25 mm - Marca.: LASSANE				
	comprimento 33 cm, capacidade de encadernação de 160 folhas				
00077	Extrator de grampos em aço inoxidável - Marca.: VM UNIDADE		572.00	1,950	1.115,40
	P				



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



00110	PAPEL ALMAÇO PC - Marca.: TILIBRA	PACOTE	665.00	25,100
16.691,50	COM PAUTA E MARGEM, PACOTE COM 50 FOLHAS, GRAMATURA: 56G			
00152	TESOURA CRIATIVA - Marca.: GRAMP LINE UNIDADE	133.00	16,450	2.187,85
	TESOURA CRIATIVA - / 4 PONTAS TESOURA CRIATIVA: TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA. ESTOJO COM 5 PONTAS PARA DIFERENTES CORTES			
00158	TINTA PARA CARIMBO - Marca.: GRAMP LINE UNIDADE	620.00	3,560	2.207,20
	TINTA LIQUIDA PARA CARIMBO, CORES AZUL E PRETA. FRASCO COM 40ML.			
00209	PAPEL A4 210x297mm 75g/m2 Resma c/500fls Branco - RESMA	19,550.00	15,600	304.980,00
	Não reciclado. - Marca.: CHAMEX			
00222	ORGANIZADOR DE CHAVE - Marca.: KAZ	CAIXA	43.00	460,000
19.780,00	ORGANIZADOR DE CHAVE: Organizador tipo caixa, com 100 chaveiros (não acompanha chaves). Dimensões e Peso 70 x 103 x 170 563g.			
00234	PINCEL Nº 08 - Marca.: TILIBRA UNIDADE	230.00	2,350	540,50
	PINCEL Nº 08: Pelo/Cerdas: Pêlo de pônei. Cabo: Curto de plástico na cor amarela. Virola: Alumínio. Formato: Chato.			
00241	TINTA GUACHE: - Marca.: VMP CAIXA	2,780.00	3,500	9.730,00
	TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA E SOLUVEIS EM ÁGUA CAIXA COM SEIS CORES 15ML CADA POTE.			
00243	PAPEL QUADRICULADO - Marca.: FORONI PACOTE	59.00	19,300	1.138,70
	PAPEL QUADRICULADO: Pacote com 50 folhas A4, Gramatura: 56 gr, Quadriculado			
00246	COMPASSO - Marca.: VMP	UNIDADE	151.00	8,100
1.223,10	COMPASSO: material plástico, Com regulagem de ponta, Regulagem de abertura e pontas de grafite			
00247	PAPEL A3 210X297MM RESMA C/500FLS - Marca.: ALOFOR PACOTE	490.00	28,500	13.965,00
	M			
00258	As Pirâmides coloridas de PFISTER - Marca.: P. FYS KIT	5.00	140,000	700,00
	TIL			
	As Pirâmides coloridas de PFISTER - versão para crianças e adolescentes			
00259	BANDINHA RÍTMICA (KIT) - Marca.: ART BRINCAR KIT	5.00	990,000	4.950,00
	BANDINHA RÍTMICA: CONJUNTO CONTENDO 20 INSTRUMENTOS MUSICAIS. ACONDICIONADA EM MOCHILA DE NAILON. 01. SURDO GIGANTE, CONFECCIONADO EM PVC COLORIDO, COM PELE EM POLIÉSTER SINTÉTICO, MEDINDO 20X24CM. ACOMPANHA 02 BAQUETAS EM MADEIRA. 02. SURDO MOR, CONFECCIONADO EM PVC COLORIDO, COM PELE EM POLIÉSTER SINTÉTICO, MEDINDO 20X16CM. ACOMPANHA 02 BAQUETAS EM MADEIRA. 03. TAMBOR, CONFECCIONADO EM PVC COLORIDO, COM PELE EM POLIÉSTER SINTÉTICO, MEDINDO 20X8CM. ACOMPANHA 02 BAQUETAS EM MADEIRA. 04. GANZÁ, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO CROMADO, MEDINDO 25CM DE COMPRIMENTO. 05. AFUXÊ, CONFECCIONADO EM MADEIRA COM CONTAS COLORIDAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17CM. 06. PANDEIRO, CONFECCIONADO EM PVC COLORIDO, COM 20CM DE DIÂMETRO, COM PLATINELAS EM METAL CROMADO, PELE EM POLIÉSTER SINTÉTICO. 07. RECO-RECO, CONFECCIONADO EM PVC, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM DE COMPRIMENTO, COLORIDO. 08. PRATO (PAR), CONFECCIONADO EM METAL CROMADO, COM 20CM DE DIÂMETRO. 09. CHOCALHO, COM CABO EM MADEIRA E CHOCALHO EM ALUMÍNIO CROMADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22CM. 10. CASTANHOLAS, COM CABO EM MADEIRA, CASTANHOLAS EM PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17CM. 11. CLAVE DE RUMBA (PAR), CONFECCIONADO EM MADEIRA, MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO. 12. FLAUTA DOCE, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO COLORIDO, COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO. 13. MARACA, COM CABO DE MADEIRA, BASE EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM APROXIMADAMENTE 17CM. 14. PANDEIRO PASTORIL, CONFECCIONADO EM PVC COLORIDO, COM 20CM DE DIÂMETRO, COM PLATINELAS EM METAL CROMADO. 15. PLATINELAS, COM CABO EM MADEIRA, 02 PLATINELAS EM METAL DUPLO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23CM. 16. BLACK BLACK, CONFECCIONADO EM METAL CROMADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO. 17. SINO, CONFECCIONADO EM METAL CROMADO. 18. TRIÂNGULO, CONFECCIONADO EM METAL CROMADO COM APROXIMADAMENTE 15CM. 19. COCO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM 10CM DE DIÂMETRO. 20. CAMPANELA, COM CAPO EM MADEIRA E 4 GUIZOS EM METAL CROMADO.			
00271	Carbono para tecido - cores diversas - Marca.: VMP UNIDADE	50.00	1,200	60,00
00296	Livro - O monstro do problema: para uso nas sessões iniciais de psicoterapia inf - Marca.: TERAPIA C	5.00	11,300	56,50

VALOR TOTAL R\$ 617.932,15



d-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total de **R\$ 617.932,15 (seiscientos e dezessete mil, novecentos e trinta e dois reais, quinze centavos).**

03 - DA VALIDADE DA ATA E DOS REGISTRO DE PREÇOS

3.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;

3.2 - Quando da prorrogação dos contratos originados da Ata de Registro, deverão ser observados os procedimentos previstos no artigo 57, parágrafo quarto, da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

3.3 - Nos termos do art. 15, parágrafo 4º, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o município não será obrigado a adquirir o (s) produto (s) referido (s) nesta ata, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas registradas;

3.4 - Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações que lhe foram impostas pela Lei Federal nº 8.883/94, a presente Ata de Registro de Preços será, cancelada, garantidos, às suas detentoras, o contraditório e a ampla defesa;

3.5 - O Prazo para assinatura da ata pela empresa vencedora será de no máximo 05 (Cinco) dias após a emissão e a convocação para assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 - A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993, e suas alterações, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8666/93.

4.2 - A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços.

4.3 - Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes;

4.4 - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a máximo 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes;

4.5 - As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao máximo quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos



participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem;

4.6 - Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador;

4.7 - Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços;

CLÁUSULA QUINTA - REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1 - A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 90 (noventa) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata;

5.2 - A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no artigo 65 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

5.3 - O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos Detentores a Ata.

5.4 - Quando preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, torna-se superior o preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

5.5 - Convocar o Detentor da Ata visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

5.6 - Frustrada a negociação, o Detentor da Ata será liberado do compromisso assumido, e

5.7 - Convocar os demais licitantes que tiveram preços registrados, visando igual oportUnd.de negociação;

5.8 - Quando o preço de mercado se tornar superior aos registrados, o Detentor da Ata, mediante requerimento comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Administração poderá:

5.9 - Liberar o Detentor da Ata do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento;

5.10 - Convocar os demais Detentores da Ata visando igual oportUnd.de negociação;

5.11 - Não havendo êxito nas negociações, a Administração deverá proceder a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA SEXTA - DAS PENALIDADES

6.1 - O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital;



6.2 - A recusa injustificada de assinar a Ata, pelas empresas com propostas classificadas na licitação e indicadas para registro dos respectivos preços no presente instrumento de registro, ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no art. 87 da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações que lhe foram introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94, ao critério da Administração;

6.3 - A recusa injustificada, da detentora desta Ata, em retirar as ordens de fornecimento, dentro do prazo de um dia, contados da sua emissão, poderá implicar na aplicação da multa de 100% (cem por cento) do valor do documento de empenhamento de recursos;

6.4 - Pela inexecução total ou parcial de cada ajuste representado pela nota de empenho, a Administração poderá aplicar à detentora da presente Ata a penalidade de dez por cento do valor remanescente da nota de empenho, em qualquer hipótese de inexecução parcial do contrato, ou de qualquer outra irregularidade;

6.5 - As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a ser efetuado à detentora da ata, podendo, entretanto, conforme o caso, ser inscritas para constituir dívida ativa, na forma da lei.

CLÁUSULA SETIMA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO (art. 55, II)

7.1 - A detentora da presente Ata de Registro de Preços será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento, fica estabelecido que após gerado empenho aos produtos dele advindo não são passíveis de reequilíbrio;

7.2 – Cada prestação do serviço e/ou fornecimento deverá ser efetuada mediante ordem da unidade requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício, ou e-mail, devendo ela estar carimbada e assinada pelo responsável do setor e constar: A especificação do objeto;

7.3 - A empresa fornecedora, quando do recebimento da Ordem de Fornecimento enviada pela unidade requisitante, deverá colocar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento;

7.4 - A cópia da ordem de fornecimento referida no item anterior deverá ser devolvida para a unidade requisitante, a fim de ser anexada ao processo de administração da ata.

CLÁUSULA OITAVA – DO PAGAMENTO (ART.55, III)

8.1 – Contraprestação mensal, a medida do consumo.

8.2 - Condições de Pagamento: O Pagamento será efetuado após a entrega do item licitado, sempre após a emissão da NLD (Nota de Liquidação de Despesa), mediante a apresentação de Nota Fiscal. O Pagamento será realizado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, mediante cheque nominal ou depósito bancário em nome da proponente, da seguinte forma:

8.2.1 – O Pagamento será até 30 (trinta) dias após a entrega da Nota Fiscal;



8.2.2 - O pagamento será efetuado pelo CONTRATANTE mediante a entrega da Nota Fiscal, em 02 (duas) vias e deverá acompanhar a respectiva todas as Certidões de Regularidade Fiscal e Trabalhista, no Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, localizado na Av. Manoel Félix de Farias nº. 174, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, acompanhada ainda dos respectivos pedidos e/ou Notas de Empenhos.

8.2.3 - O **GESTOR** terá o prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da apresentação do documento fiscal, para aprová-lo ou rejeitá-lo.

8.2.4 - Havendo erro na nota fiscal/fatura ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, a nota fiscal/fatura será devolvida à CONTRATADA pelo Gestor da Ata e o pagamento ficará pendente, até que a mesma providencie as medidas saneadoras.

8.2.5 - O prazo para pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação ou reapresentação do documento fiscal, fato esse que não poderá acarretar qualquer ônus adicional para o CONTRATANTE, nem deverá haver prejuízo na prestação dos serviços pela CONTRATADA.

8.2.6 - O CONTRATANTE reserva-se o direito de suspender o pagamento se a prestação dos serviços ou a entrega do objeto estiver em desacordo com as especificações constantes no Contrato;

8.2.7 - Poderá Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a eventuais multas e/ou indenizações devidas pela contratada;

8.2.8 - A empresa deverá indicar na(s) nota(s) fiscal(is), além de outras informações exigidas de acordo com a legislação própria:

8.2.8.1 - especificação correta do objeto;

8.2.8.2 - número da licitação e contrato e

8.2.8.3 - marca e o nome comercial.

CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO

9.1 – O objeto desta Ata de Registro de Preços será recebido pela Und.requisitante consoante o disposto no art. 73, II “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93 e demais normas pertinentes;

9.2 – A cada fornecimento serão emitidos recibos, nos termos do art. 73, II, “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 - As despesas com a presente licitação correrão a conta da Dotação Orçamentária consignadas na proposta orçamentária do exercício e correrão por conta dos recursos oriundos do Tesouro Municipal (recursos próprios) e programas, conforme dotação orçamentária a seguir:

PARTICIPANTE: 1 – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu)

GABINETE DO PREFEITO

04 122 0005 2.001 – Manutenção do Gabinete do Prefeito.



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04 122 0005 2.005 – Manutenção da Secretaria de Administração.

SECRETARIA DE FINANÇAS

04 123 0005 2.010 – Manutenção da Secretaria de Finanças.

SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA

20 605 0003 2.014 – Manutenção da Secretaria de Agricultura e Pesca.

SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRA-ESTRUTURA

15 122 0052 2.016 – Manutenção da Secretaria de Obras Viação e Infraestrutura.

SECRETARIA DE TURISMO E LAZER

23 695 0471 2.024 - Manutenção da Secretaria Municipal de Turismo e Lazer.

PARTICIPANTE: 2 – FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU.

18 122 0012 2.092 – Manutenção do Fundo Municipal de Meio Ambiente.

PARTICIPANTE: 3 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU - SEMED.

12 122 0004 2.047 – Manutenção da Secretaria de Educação.

12 361 0006 2.052 – Ações Vinculadas ao Salário Educação

12 361 0006 2.074 – Manutenção do Ensino Fundamental 30%

PARTICIPANTE: 4 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

08 244 0002 2.064 – Manutenção da Secretaria de Trabalho e Promoção Social.

08 244 0002 2.069 – Manutenção do Piso Básico

08 244 0002 2.072 – Manutenção do Convênio com a Norte Energia - FMAS

PARTICIPANTE: 5 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU.

10 301 0201 2.031 – Manutenção do Programa Saúde da Família – PSF

10 301 0201 2.032 – Manutenção de Outros Programa da Atenção Básica

10 301 0203 2.037 - Manutenção da Secretaria de Saúde

10 302 0210 2.040 – Manutenção da Média e Alta Complexidade

10 302 0210 2.044 – Enfrentamento de Pandemias

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA – DO FORO

11.1 - É eleito o Foro da Comarca de Vitória do Xingu/PA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

12.1 - São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2022-018-PMVX e as propostas dos **FORNECEDORES**.

12.2 - A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga esta Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu a firmar futuras solicitações.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 05 (cinco) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pela PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU e pela **FORNECEDOR**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

Vitória do Xingu/PA, 27 de maio de 2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu
MÁRCIO VIANA ROCHA - Prefeito Municipal

EMPRESA CONTRATADA: D. G. SPERN EIRELI
CNPJ: 04.253.995/0001-53
DANIEL GOIS SPERN
C.P.F: 667.729.902-34

EMPRESA CONTRATADA: J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI
CNPJ: 33.614.394/0001-27
JOSE MILTON DO NASCIMENTO NETO
C.P.F: 006.908.432-75

EMPRESA CONTRATADA: PAPELARIA E ARMARINHO RR LTDA
CNPJ: 83.734.699/0001-40
RUTINALDO PEIXOTO DA MOTA
C.P.F: 205.866.042-00

EMPRESA CONTRATADA: ARTS DECOR COMERCIO EIRELI
CNPJ: 26.581.394/0001-02
MARILZA RAMOS QUEIROZ
C.P.F: 561.797.582-04

Testemunhas:

1 - _____ CPF: _____

2 - _____ CPF: _____